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Esipuhe
Käsissäsi on vuosikirja, joka on ottanut uuden askeleen. Vuosi sit-
ten Suomen kasvatuksen ja koulutuksen historian seura päätti ottaa 
vuosikirjaan sekä vertaisarvioitavia että ei-vertaisarvioitavia tekste-
jä. Vertaisarviointavia tekstejä tarjottiinkin vuosikirjalle, joten seura 
haki syksyllä 2016 oikeutta käyttää Tieteellisten seurain valtuuskun-
nan vertaisarviointitunnusmerkkiä. Vuosikirjalle myönnettiin tämän 
tunnusmerkin käyttöoikeus, mikä on havaittavissa sisällysluettelossa 
ja vertaisarvioitujen artikkelien ensimmäisillä sivuilla.

Muistutettakoon, että Suomen kasvatuksen ja koulutuksen histo-
rian seura edistää kasvatuksen ja koulutuksen historian tutkimusta ja 
harrastusta. Näiden kahden välinen raja on usein häilyvä. Ehkä viivan 
vetämisen vaikeus kuvastuu parhaiten mielikuvissa yliopistollisista 
toimijoista, jotka eivät osaa erottaa työtään harrastuksistaan – ja mah-
dollisesta vapaa-ajastaan. Uusi linja tukee epäilemättä erityisesti tutki-
musorientaatiota. Tänä päivänä julkaisu vertaisarvioidussa julkaisussa 
alkaa käydä yhä tutummaksi nuorille väitöskirjan tekijöille ja tutkijoille. 
Uudistuksella halusimme kutsua seuran toimintaan mukaan erityisesti 
uutta polvea. Tutkimuksellisen intention vahvistamisessa ei sovi unoh-
taa kasvatuksen ja koulutuksen historian seuran ylläpitämää harras-
tuneisuutta. Toisin sanoen haluamme edelleen tarjota mahdollisuutta 
kirjoittaa menneestä vaikkapa henkilökohtaisesta näkökulmasta.

Teoksen artikkeli Omaelämäkerrallinen opetussuunnitelmatarina-
ni herättää allekirjoittaneessa muistoja omasta väitöskirjaprossista, 
jonka myötä tutustuin omaelämäkertatutkimukseen. Useampikin 
epäluuloinen (tai sellaiseksi tulkittu) kyseli, että voiko muisteluista tai 
omaelämäkerroista olla varteenotettavaksi tutkimusaineistoksi. Ihmi-
set kun tapaavat muistaa asioita oman etunsa mukaisesti tai jopa tie-
toisesti valehdella. Tapasin vastata, että ei kai se valehtelu ole mikään 
aineisto- tai metodikysymys. Mikä siis estää ihmistä valehtelemasta 
likert-asteikkoa sisältävän lomakkeen yhteydessä? 

Omasta ja toimituskunnan puolesta toivon, että jatkossakin saamme 
korkeatasoisia vertaisarvioituja artikkeleita. Toivomme myös vanhan tra-
dition mukaisia kevyemmällä proseduurilla valmistettuja kirjoituksia, jotka 
avaavat omasta näkökulmastaan kasvatuksen ja koulutuksen maailmaa. 

Helsingissä 7. marraskuutta 2016

Janne Säntti
vuosikirjan päätoimittaja
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